
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE n. 49 del 28 settembre 2018 
 
OGGETTO: Assemblea plenaria della Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle 
Regioni e delle Province autonome – Reggio Calabria 28 - 29 ottobre 2018”. 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
PREMESSO 
CHE il 28 e 29 ottobre 2018 si terrà, presso il Consiglio regionale della Calabria, l’Assemblea plenaria 
della Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni e delle Province autonome, 
coordinata dall’On. Rosetta D’Amelio, Presidente del Consiglio regionale della Campania e Coordinatrice 
della Conferenza; 
CHE, alla luce delle proposte di regolamento relative al bilancio europeo 2021-2027 e al ciclo dei fondi 
strutturali e della politica agricola comune 2021-2027, la Conferenza rappresenta una valida occasione 
per analizzare gli aspetti salienti delle nuove regole e dei possibili scenari di opportunità e di rischio per 
l’Italia e le sue Regioni accostando diversi punti di osservazione, europeo, statale e regionale; 
CHE, in occasione del predetto incontro sarà organizzato il convegno dal titolo “Politiche di Coesione e 
Pac Post 2020: Prospettive e Sfide per l’Italia e le Regioni”, che vedrà la partecipazione di numerose 
autorità competenti nel settore; 
 
CONSIDERATO che è necessario provvedere all’organizzazione dell’evento che si presenta di notevole 
ed articolata complessità in quanto vi prenderanno parte numerose autorità del mondo istituzionale e 
politico;  
 
VALUTATA l’opportunità di demandare al Segretario Generale, d’intesa con il Capo di Gabinetto e con il 
Dirigente del Settore Provveditorato Economato e Contratti, l’adozione di tutti gli adempimenti correlati e 
consequenziali al presente provvedimento; 
 
RICHIAMATO il parere di legittimità e di regolarità tecnico - amministrativa, rilasciato dal Dirigente del 
Settore proponente;  
 
Su proposta del Settore Segreteria Ufficio di Presidenza; 
 
a voti unanimi dei presenti 
 

DELIBERA 
 

per le considerazioni, motivazioni e finalità di cui in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate: 
 

1. di prendere atto che il 28 e 29 ottobre 2018 si terrà, presso il Consiglio regionale della Calabria, 
l’Assemblea plenaria della Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni e 
delle Province autonome; 

 
2. di demandare al Segretario Generale, d’intesa con il Capo di Gabinetto e con il Dirigente del 

Settore Provveditorato Economato e Contratti, l’adozione di tutti gli adempimenti correlati e 
consequenziali all’organizzazione dell’evento di cui al punto precedente; 
 



2 

 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretariato Generale, al Capo di Gabinetto 
ed al Dirigente del Settore Provveditorato Economato e Contratti per quanto di competenza; 
 

4. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria. 

 

 
 

Il Segretario  
F.to Dina Cristiani 

 
Il Presidente 

F.to Nicola Irto 
 

 


